Assim, remetemos os autos ao Presidente da FEAM, e sugerimos que sejam mantidas as 5 (cinco)
penalidades de multas simples aplicadas no valor de 67.500 UFEMGs cada, com o acréscimo de 30%
(trinta por cento) pela incidência da circunstância agravante, totalizando o valor de 438.750 UFEMGs
(quatrocentos e trinta e oito mil e setecentos e cinquenta ufemgs), tudo em conformidade com o Artigo
112, I, Código 114 do Decreto Estadual nº 47.383/2018 c/c artigo 85, inciso II, alínea “a” do referido
Decreto.

 

 

À consideração superior.

 

Belo Horizonte, 30 de março de 2023.

Fernanda Alcântara Ribeiro

[...]

16-C § 1º da Lei
nº 7.772 de 8 de setembro de 1980,  decide manter as  penalidades de 5 (cinco) multas simples
aplicadas no valor de 67.500 UFEMGs cada, com o acréscimo de 30% (trinta por cento) pela incidência
da circunstância agravante, totalizando o valor de 438.750 UFEMGs (quatrocentos e trinta e oito mil e
setecentos e cinquenta ufemgs), nos termos da Análise Jurídica e fundamento legal do Artigo 112, Anexo
I, Código 114 do Decreto Estadual nº 47.383/2018 c/c artigo 85, inciso II, alínea “a” do referido Decreto.

 

Notifique-se o autuado da decisão administrativa e do prazo de 30 (trinta) dias para apresentar Recurso